
 

 

Flere træer – men hvor? 

Træer i byen er med til skabe grønne byrum og smukke gadeforløb og danner samtidig levested 

for fugle og insekter. Også når man taler om klimaforandringer spiller træerne i byen en vigtig 

rolle. De er med til at danne skygge og nedkøle den tæt bebyggede by og kan tilbageholde store 

mængder regnvand fra kloakkerne. Træerne har også en positiv indvirkning på os mennesker og er 

med til at skabe godt humør og livskvalitet samt forebygge og reducere tilfælde af stress. 

Københavns Kommune har vedtaget en Træpolitik, som blandt andet har som målsætning at få 

plantet 100.000 nye træer i løbet af de næste ti år. 

Derfor har Indre By Lokaludvalg og Miljøpunktet i løbet af februar indsamlet borgernes forslag til 

plantning af flere træer i Indre By. Forslagene er samlet via e-mail, Facebook og et interaktivt kort, 

hvor borgerne selv har kunnet plotte ønsker til træer ind. I perioden er der kommet forslag til 

plantning af 156 træer. Disse kan ses på kortet på næste side.  

Via linket https://maptionnaire.com/da/2182/ kan alle de indkomne forslag med billeder og 

kommentarer ses. Ved at klikke på de angivne punkter kommer informationen frem.  

I nogle områder af Indre By har der været særligt mange ønsker om plantning af træer. Dette 

gælder for Israels Plads, Borgergade og Nyboder.  

På det interaktive kort havde borgerne mulighed for at krydse en eller flere af følgende 

begrundelser for plantning af; området har for lidt grønt, stedet behøver dæmpende effekt på lyd 

og stedet behøver mere læ fra vind og vejr. For de fleste af forslagene er begrundelsen, at stedet 

har får lidt grønt.    
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Kommentarer fra borgerne: 

 

 

 

En 2-3 træer i hver side af 

Rosenborggade så det ligner en 

allé ned til Rosenborg slot ville 

være flot når Garden trækker op 

igennem gaden  

Israels Plads blev en 

stenørken, efter den blev 

ombygget. Ikke noget 

venligt og imødekommende 

sted. Nogle træer ville 

hjælpe 

Nyboder Plads kunne være et godt sted at plante lidt 

træer. Træer skaber hygge og bliver de plantet, så de fx 

kaster lidt skygge på de to bænke, der i dag står på 

fortovet med “ryggen” mod pladsen, så kan jeg ikke 
forestille mig andet end at det kunne lokke bl.a. 

plejehjemsbeboer fra det nærliggende Plejehjem - 

Nybodergården - ud og sidde på bænkene og betragte 

livet i gaden 

Det vil være rigtig fint, hvis der kom lidt 

træer i selve Kronprinsessegade på 

strækningen fra Øster Voldgade til 

Sølvgade. Fx er der et par steder, hvor 

fortorvet er meget bredt og hvor jeg 

derfor tænker, at der fint kunne stå 

træer 

Der foreslås placereret/plantet 

4-5 træer på Olfert Fishers 

Gade. Gaden er (ligesom øvrig 

Nyboder) præget af at være 

blottet for beplantning. 

Beplantning vil skabe en mere 

hyggelig stemning 

Borgergade mellem Sølvgade og Store 

Kongensgade. Der er allerede plantet et par 

træer på stykket mellem Sankt Pauls Gade 

og Gernersgade, men nogle flere træer ville 

skabe en flot forbindelse mellem Kgs. 

Nytorv og Kastellet via Nyboder 

Til Nørreport Station:Træer 

vil skabe tryghed, lige nu 

er der goldt og beskidt. 

Der foreslås placereret/plantet 2 -3 træer der, 

hvor Olfert Fishers Gade og Borgergade krydser 

hinanden. Olfert Fishers Gade er en lukket vej 

mod Borgergade, og er nu lukket med 4 metal 

stolper. En placering her vil på en fin måde 

indrammer de Gule og Grå stokke (Nyboder) mod 

den knapt så charmerende tidligere politistation 

på Store Kongensgade  


